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Srebrny Krzyż zaSługi  
dla Wójta gminy łomża 

Wójt Piotr Kłys przyjmuje odznaczenie od Wojewody Bohdana Paszkowskiego

Skarbnik Anna Lachowska wręcza wójtowi kwiaty od pracowników 

Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys został 
odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasłu-
gi. Odznaczenie, „za zasługi w działalności  
na rzecz społeczności lokalnej”, przyznał 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej 
Dudą. W czwartek 27 maja 2021 roku, pod-
czas obchodów Dnia Samorządu Terytorial-
nego, odznaczenie Wójtowi Kłysowi wręczył 
Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej 
Duda Srebrny Krzyż Zasługi przyznał Wójto-
wi Piotrowi Kłysowi z okazji ubiegłorocznego 
XXX-lecia Samorządu Terytorialnego. Wnio-
sek o nadanie odznaczenia złożył Wojewoda 
Podlaski.

– Przez te lata jak Pana Wójta obserwuję 
myślę, że jest dobrym liderem, potrafi dobrze 
rozwiązywać różne spory, sprawy, które wyma-
gają rozwoju, dobrze wytycza i realizuje. 
Wspólnota lokalna musi mieć lidera, który swo-
imi pomysłami zachęca do działalności. Taki 
jest Pan Piotr Kłys – mówił Wojewoda Bohdan 
Paszkowski podczas czwartkowej uroczystości.

Krzyż Zasługi ustanowiony w 1923 r. nada-
wany jest – jak informuje kancelaria prezydenta 
RP – osobom, które położyły zasługi dla państwa 
lub obywateli, spełniając czyny przekraczające 
zakres ich zwykłych obowiązków, a przynoszą-
ce znaczną korzyść państwu lub obywatelom, 
ofiarną działalność publiczną, ofiarne niesienie 
pomocy oraz działalność charytatywną.

– To odznaczenie dedykuję wszystkim pra-
cownikom samorządu terytorialnego Gminy 
Łomża i radnym, ponieważ bez was nie byłoby 
to możliwe – mówił wzruszony Wójt Piotr Kłys 
podczas swojego wystąpienia po otrzymaniu 
odznaczenia.

Odznaczenie Wójt Piotr Kłys odbierał pod-
czas gminnej uroczystości z okazji Dnia Samo-
rządu Terytorialnego. O ustanowieniu tego 
święta zdecydował Sejm RP w czerwcu 2000 r. 
upamiętniając w ten sposób pierwsze demokra-
tyczne wybory samorządowe z 1990 r.

W imieniu pracowników Gminy Łomża 
odznaczenia Wójtowi Kłysowi gratulowała 
Anna Lachowska Skarbnik Gminy:

– Człowiek na właściwym miejscu, żyjący tą 
gminą każdego dnia, 24 godziny, 7 dni w tygo-
dniu. Gospodarz w pełnym tego słowa znacze-
niu – podkreślała, dodając, że Wójt zasługuje 
na złoto w przyszłości.
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w sektorze prywatnym. To o 70 więcej niż notowano na koniec 
2019 r. Zdecydowana większość, ponad 90% z nich to tzw. oso-
by fizyczne prowadzące działalność gospodarczą i mikroprzed-
siębiorstwa zatrudniające do 9 osób. To te działalności najlepiej 
świadczą o aktywności mieszkańców. 

Radni po krótkiej debacie nad raportem podjęli jednogłośnie 
uchwałę w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy 
Łomża Piotrowi Kłysowi. Także jednomyślnie radni przyjęli gło-
sowane po chwili uchwały o przyjęciu sprawozdania z wykona-
nia budżetu za rok 2020 oraz udzieleniu absolutorium Wójtowi 
Gminy Łomża. Przewodniczący Rady Gminy Łomża Sławomir 
Zacharczyk zwrócił uwagę na pozytywną opinię Regionalnej 
Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu, która wpłynęła do Urzę-
du bez żadnych uwag. Przewodniczący wraz z radnymi dzięko-
wał Wójtowi Piotrowi Kłysowi oraz Skarbnikowi Gminy, pani 
Annie Lachowskiej za dobrą i konsekwentną realizację budżetu 
gminy w zgodzie z literą prawa i z pożytkiem dla mieszkańców 
Gminy Łomża.

jednogłośne abSolutorium od radnych 
Radni Gminy Łomża jednogłośnie udzielili Wójtowi Pio-

trowi Kłysowi absolutorium z wykonania budżetu Gminy 
Łomża za 2020 rok. Także jednogłośnie radni udzielili Wój-
towi Kłysowi wotum zaufania. Głosowanie podczas majowej 
sesji potwierdza dobrą i owocną współpracę między organa-
mi władzy Gminy Łomża. 

XXIV sesja Rady Gminy Łomża poświęcona była 
przede wszystkim podsumowaniu ubiegłego roku. 
Podczas posiedzenia Wójt Piotr Kłys omówił „Raport 
o stanie Gminy Łomża za 2020”, który w połowie 
maja w całości został przekazany radnym. Raport opi-
suje stan Gminy Łomża – liczbę mieszkańców, przed-
siębiorców, rolników, finanse i mienie gminy oraz 
działania podejmowane przez Urząd Gminy Łomża 
i jednostki podległe. 

Prezentując „Raport” Wójt Piotr Kłys podkreślał, 
że pomimo pandemii koronawirusa, ograniczenia 
działalności społecznej i gospodarczej, Gmina Łomża 
ubiegły rok zakończyła dochodami przekraczającymi 
61 mln zł – większymi niż w roku 2019, nadwyżką 
budżetową w kwocie ponad 4 mln zł i znacząco ogra-
niczonym zadłużeniem. 

Na koniec 2020 roku wyniosło ono 8,4 mln zł, 
o ponad 2 mln zł mniej niż na koniec 2019 roku. 
W porównaniu do rocznych dochodów zadłużenie 
budżetu Gminy Łomża spadło poniżej 15%. To jest 
jeden z najniższych wskaźników zadłużenia samorzą-
du w regionie – podkreślał Wójt Piotr Kłys. 

W 2020 roku z budżetu Gminy Łomża zrealizowa-
no inwestycji na ponad 9,6 mln zł. Wyremontowano 
m.in. ul. Konarską i Boczną w Zawadach, ul. Janow-
ską w Starych Kupiskach, wykonano odwodnienia 
dróg gminnych, zakupiono koparkę dla Zakładu 
Usług Komunalnych na potrzeby obsługi wodociągów 
i kanalizacji. W ubiegłym roku zakończono budowę 
sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Jarnu-
tach i nowej siedziby Biblioteki Publicznej w Starych 
Kupiskach. 

W sumie prowadzono blisko 50 różnych zadań 
inwestycyjnych, wbudowano 5 846,06 m3 kruszywa 
na 15 km długości dróg, a pracownicy złożyli ponad 
50 wniosków o wsparcie działań ze środków zewnętrznych. 
Mieszkańcy gminy złożyli dokumenty wszczynając 333 postę-
powania w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy 
oraz 34 postępowania na decyzję o ustaleniu lokalizacji inwesty-
cji celu publicznego. Decyzje o warunkach zabudowy dotyczyły 
głównie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (około 70%).

Gmina Łomża jest dużą gminą wiejską, ale od kilku lat zmie-
nia się jej charakter. Kiedyś typowo rolnicze wsie, teraz coraz 
bardziej przekształcają się w osiedla domków jednorodzin-
nych. Z roku na rok rośnie liczba firm i zakładów otwieranych 
przez mieszkańców Gminy Łomża. Zgodnie z danymi Głów-
nego Urzędu Statystycznego na koniec 2020 roku na terenie 
gminy zarejestrowanych było 1049 podmiotów gospodarczych 

Wójt prezentuje Raport o stanie Gminy Łomża za 2020 r.

Wójt Piotr Kłys przyjmuje gratulacje od radnych po uchwaleniu  
wotum zaufania i absolutorium
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miliony złotych na budoWę ulic 
W gminie łomża 

Wartość realizowanych obecnie i nowo dofinansowanych 
przebudów dróg w Gminie Łomża z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg przekroczy kwotę 12 milionów złotych. 

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg (dawniej Funduszu Dróg 
Samorządowych) stał się głównym źródłem, z którego samorzą-
dy mogą pozyskiwać dotacje na budowy, przebudowy i remonty 
dróg. Potrzeb w tym zakresie jest bardzo dużo. W Gminie Łom-
ża sieć dróg gminnych sięga około 300 km, z czego dróg utwar-
dzonych jest mniej niż 1/3. Dzięki wsparciu środkami rządowy-
mi w ubiegłym roku zrealizowaliśmy ul. Janowską w Starych 
Kupiskach oraz Konarską i Boczną w Zawadach. Teraz trwają 
prace na ulicach Szkolnej, Zielonej i Piaskowej w Jednaczewie, 
na Ogrodowej w Konarzycach i Akacjowej w Pniewie. 

Ulica Szkolna w Jednaczewie z jezdnią o szerokości 6 m, 
zostanie wykonana z masy bitumiczne, natomiast ulice Zielona 
i Piaskowa będą miały po 5 m szerokości i zostaną zbudowane 
z kostki brukowej. W ramach inwestycji przebudowane zostaną 
także dwa skrzyżowania ulic. 

Łączny koszt prac w Jednaczewie to 1 mln 100 tys. złotych. 
Na realizację tej inwestycji pieniądze gminie przekażą także 
Lasy Państwowe. Umowę na wsparcie budowy ul. Szkolnej 
kwotą 100 tys. zł Wójt Gminy Piotr Kłys podpisał z Nadleśni-
czym Nadleśnictwa Łomża Dariuszem Godlewskim.

W Konarzycach wyremontowana zostanie ul. Ogrodowa 
na odcinku 493 m, wraz z budową chodnika i oświetlenia. Nowa 
jezdnia z kostki brukowej będzie miała szerokość 6 m. Ta inwe-
stycja warta jest prawie 1,5 mln złotych.

Natomiast w Pniewie gmina wybuduje ul. Akacjową 
na odcinku 1,2 km z poboczami, oświetleniem, chodnikami 
i kanalizacją deszczową. Budowa tej ulicy, z masy bitumicznej 
o szerokości 6 m, kosztować będzie 2 mln złotych.

W sumie budowa pięciu ulic będzie kosztowała 4 miliony 
600 tysięcy złotych. Połowę tej kwoty Gmina Łomża pozyskała 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

RFRD jest dużym wsparciem dla jednostek samorządu tery-
torialnego, służącym rozbudowie infrastruktury transportowej 
i zmierzającym do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowe-
go. W 2020 roku ze wsparciem tego fundusz zrealizowaliśmy 
ul. Janowską w Starych Kupiskach oraz Konarską i Boczną 
w Zawadach. Pierwsza z tych inwestycji kosztowała ok. 1 mln 
zł, a dwie kolejne ponad 2,6 mln zł.

Ogłoszone przez premiera Mateusza Morawieckiego 
21 kwietnia 2021 r. listy z wynikami kolejnego naboru wnio-
sków w ramach RFRD zawierały dwie kolejne inwestycje dro-
gowe na terenie Gminy Łomża. Pierwszą jest przebudowa drogi 
gminnej nr 105753B, czyli ulicy Wiejskiej we wsi Stara Łomża 
przy Szosie.

– To pierwszy etap tej inwestycji. Zaczniemy budowę 
od strony Zosina. Chcemy teraz zbudować blisko 800 metrów 
ulicy z pełnym jej uzbrojeniem – mówi Wójt Gminy Łomża 
Piotr Kłys. – Koszt budowy tego odcinka szacowany jest na ok. 
3 mln 175 tys. zł, a pozyskane środki zewnętrzne to blisko 1 mln 
600 tys. zł. Budowa ul. Wiejskiej zacznie się jeszcze w tym roku, 

Budowa ul. Ogrodowej w Konarzycach

Budowa ul. Zielonej i Piaskowej w Jednaczewie
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SzKoła W Konarzycach  
będzie rozbudoWana 

Gmina Łomża otrzyma 3 miliony złotych dofinan-
sowania z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych na rozbudowę Szkoły Podstawowej w Kona-
rzycach. Wniosek złożony przez samorząd znalazł 
się na pierwszym miejscu opublikowanego rankingu 
wniosków z województwa podlaskiego. 

Szkoła w Konarzycach to największa szkoła w gmi-
nie, w której uczy się blisko 200 uczniów, a kolejnych 
50 dzieci ma zapewnioną opiekę przedszkolną. Obecny 
budynek szkoły jest zbyt mały, by zapewnić im godne 
warunki kształcenia: brakuje sal lekcyjnych, przestrzeni 
dla dzieci w wieku przedszkolnym, niewystarczające jest 
także zaplecze sanitarne.

Konarzyce, to druga co do wielkości miejscowość 
w Gminie Łomża. Z roku na rok przybywa tu nowych 
domów i mieszkańców, których jest już około 1250. 
Szybko zwiększa się także liczba uczniów zamieszku-
jących w obwodzie szkoły. Rozbudowa szkoły tylko 
ze środków własnych Gminy Łomża nie będzie możli-
wa, dlatego Wójt Piotr Kłys podjął działania, aby także 
na tę inwestycję pozyskać zewnętrzne źródła finansowa-
nia. 31 marca opublikowano wyniki naboru wniosków 
złożonych do Rządowego Funduszu Inwestycji. Dofi-
nansowanie w województwie podlaskim zdobyło 65 pro-
jektów na łączną kwotę 75 064 028,40 zł. Wniosek Gmi-
ny Łomża znalazł się na pierwszym miejscu listy.

Głównym celem Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych jest danie impulsu do dynamicznego rozwoju 
we wszystkich regionach Polski. To szczególnie ważny 
instrument podczas walki z ekonomicznymi skutkami 
pandemii COVID-19.

Marek Komorowski Senator, Cezary Zborowski Zastępca Wójta,  
Sławomir Dębek Radny Powiatu, Piotr Kłys Wójt, 

Beata Michalak Dyrektor SP

a zakończenie prac na tym pierwszym etapie nastąpi w przy-
szłym roku.

Na terenie Gminy Łomża przy wsparciu środkami z RFRD 
przebudowana będzie także ul. Łąkowa w Jednaczewie. To dro-
ga powiatowa i inwestycję przeprowadzi Powiat Łomżyński. 
Przebudowany będzie odcinek o długości ok. 1,3 km. Zadanie 
szacowane jest na 2,4 mln zł. Połowa środków będzie pochodziła 
z RFRD, a na drugą połowę złożą się wspólnie Powiat z Gminą. 

Liczymy, że dotację otrzyma także zadanie dotyczące prze-
budowy drogi powiatowej nr 1938B. To ul. Kościelna w Wygo-
dzie i jej przedłużenie w kierunku Modzel Wypych – aż do cmen-
tarza. Ta inwestycja jest na pierwszym miejscu listy rezerwowej 
dróg powiatowych i w przypadku pojawienia się oszczędności 
na przetargach zadań z listy podstawowej będzie pierwszą, która 
dodatków otrzyma wsparcie. Wartość zadania oszacowana jest 
na 2,45 mln zł. Tak jak w przypadku ul. Łąkowej w Jednaczewie 
połowę kosztów miałby pokryć RFRD, a resztę wspólnie Powiat 
Łomżyński i Gmina Łomża.

Ulica Szkolna w Jednaczewie. Na zdjęciu: Piotr Kłys Wójt Gminy 
Łomża, Jarosław Zieliński Poseł na sejm RP, Jarosław Kruszewski 

Radny Gminy Łomża z Jednaczewa. 
Poseł Zieliński zaangażował się we wsparcie Gminy w realizacji tej 

inwestycji.
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W gminie złożySz WnioSeK na  
Program „czySte PoWietrze” 

Gminny Punkt Konsultacyjno-Infor-
macyjny Programu „Czyste Powietrze” 
rozpoczął działalność w Urzędzie Gminy 
Łomża. Tu mieszkańcy mogą otrzymać 
niezbędne informacje o Programie i zło-
żyć wniosek o dotację na wymianę pieca 
„kopciucha”. 

Czyste Powietrze to kompleksowy pro-
gram, którego celem jest zmniejszenie lub 
uniknięcie emisji pyłów i innych zanieczysz-
czeń wprowadzanych do atmosfery przez 
domy jednorodzinne. Program skupia się 
na wymianie starych pieców i kotłów na pali-
wo stałe oraz termomodernizacji budynków 
jednorodzinnych by efektywnie zarządzać energią. Działania te 
nie tylko pomogą chronić środowisko, ale dodatkowo zwiększą 
domowy budżet, dzięki oszczędnościom finansowym. 

Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu 
„Czyste Powietrze” został utworzony na podstawie porozu-
mienia jakie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Białymstoku zawarł Wójt Gminy Łom-
ża Piotr Kłys.

– Zależy nam na tym, aby mieszkańcy Gminy Łomża 
oddychali czystym powietrzem, aby żyli w czystym środo-
wisku i mieszkali w ładnych, ciepłych domach – mówi Piotr 
Kłys Wójt Gminy Łomża. – Dotacje z rządowego Programu 
„Czyste Powietrze” mogą znacząco ułatwić wymianę starych, 
zanieczyszczających powietrze pieców i modernizację domów. 
W Punkcie, który uruchomiliśmy, pracownik Urzędu pomoże 
mieszkańcom w pozyskaniu wsparcia. Dotacja może wyno-
sić do 30 000 zł dla podstawowego poziomu dofinansowania  
i 37 000 zł dla podwyższonego poziomu dofinansowania, 
czyli dla mieszkańców z niższymi dochodami. Zachęcam 

mieszkańców do sięgnięcia po te środki i zmiany naszych 
domów i naszego powietrza na lepsze. Zróbmy to dla siebie, 
naszych dzieci i przyszłych pokoleń – apeluje Wójt Kłys.

Dla kogo jest program „Czyste Powietrze”?

Dla właścicieli lub współwłaścicieli jednorodzinnych budyn-
ków mieszkalnych, lub wydzielonych w budynkach jednoro-
dzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą

Zakres wsparcia

Dofinansowanie wymiany starych i nieefektywnych źródeł 
ciepła na paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające 
najwyższe normy oraz przeprowadzenia niezbędnych prac ter-
momodernizacyjnych budynku

Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny 
Programu „Czyste Powietrze”

W Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym w Urzędzie 
Gminy Łomża można złożyć wniosek, uzyskać pomoc w jego 

wypełnieniu i otrzymać wszelkie infor-
macje dotyczące Programu „Czyste 
Powietrze”. Rozpatrywaniem wniosków 
i udzielaniem dofinansowania wniosko-
dawcom zajmie się Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Białymstoku, do którego 
wniosek zostanie przesłany.

Kontakt:

Punkt Konsultacyjny Programu „Czyste 
Powietrze” czynny od pon. do pt. 

od godz. 8.00 do 15.00. 
Urząd Gminy Łomża, 18-400 Łomża, 

ul. Marii Skłodowskiej Curie 1A,  
Pokój nr 11,  

tel. 86 47 37 325
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– Wspominamy tragiczne wyda-
rzenie, które 77 lat temu rozegrało 
się niedaleko stąd, w lasach Czer-
wonego Boru. Śmierć blisko stu 
wspaniałych, w większości mło-
dych Polaków. Ojców, mężów, dzie-
ci... Odważnych, przesiąkniętych 
patriotycznym żarem bohaterów – żołnierzy Armii Krajowej, Naro-
dowej Organizacji Wojskowej i Narodowych Sił Zbrojnych – tak 
o uczestnikach bitwy stoczonej w 1944 r. przez oddziały AK i NSZ 
z niemieckim okupantem mówił Piotr Kłys, Wójt Gminy Łomża. 

W niedzielę, 20 czerwca 2021 roku kombatanci, mieszkańcy Wygo-
dy, przedstawiciele władz oraz Parlamentu RP i żołnierze 18. Łomżyń-
skiego Pułku Logistycznego spotkali się na uroczystej Mszy Polowej 
w intencji poległych i uczestników walk. Odprawił ją przed kościołem 
w Wygodzie ks. prałat Andrzej Popielski – proboszcz parafii św. Andrze-
ja Boboli w Łomży. Nabożeństwo poprzedził szczegółowy opis przebie-
gu akcji i tła wydarzeń scharakteryzowany przez profesora Krzysztofa 
Sychowicza z białostockiego Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej.

To była jedna z największych bitew partyzanckich w rejonie podczas 
II wojny światowej. Oddziały partyzanckie w czerwcu 1944 roku skon-
centrowały się w Lasach Czerwonego Boru, by stąd uderzyć na Łomżę, 
na łomżyńskie więzienie i uwolnić przetrzymywanych więźniów. Pol-
skich partyzantów było około 250. Niestety koncentracja tak wielkich 
oddziałów nie uszła uwadze Niemców, którzy ściągnęli dodatkowe siły, 
liczące kilka tysięcy żołnierzy i żandarmów, i okrążyli Polaków. Doszło 
do krwawej bitwy między nierównymi siłami. Polscy partyzanci, pol-
scy żołnierze ginęli z bronią w ręku. Tragedią było też to, że Niemcy 
wszystkich, których wzięli do niewoli i rannych dobijali na miejscu. Nie 
mieli litości.

– Chcę zwrócić uwagę, że wśród nas są jeszcze uczestnicy krwawych 
bitew z okupantami. Ci, którzy – można powiedzieć cudem – wyrwali 
się z niemieckiego śmiertelnego pierścienia. Dziś Oni dają świadectwo 
wierności zasadom, wierności, miłości i honoru. 77 lat temu za Ojczy-
znę, za niepodległą Polskę, gotowi byli oddać życie. Dziś – na szczęście 
– od nas tak wielkich poświęceń teraz nie wymaga – mówił podczas nie-
dzielnych uroczystości Wójt Piotr Kłys. – Sami powinniśmy wymagać 
od siebie docenienia ich bohaterskiej postawy. Kultywowania pamięci, 
o tych, którzy polegli. Szacunku i uznania, dla tych, którzy przeżyli. 
Sami żołnierze mówili, że „kto z tej bitwy cało wyszedł, to Matka Boska 
go uratowała”.

Gośćmi specjalnymi obchodów pod Pomnikiem Poległych byli 
kombatanci i weterani, senator Marek Adam Komorowski, wicewoje-
woda Marcin Piotr Sekściński, radny Sejmiku Piotr Modzelewski, który 
reprezentował także wiceministra edukacji i nauki Dariusza Piontkow-
skiego, starosta łomżyński Lech Szabłowski, radni Gminy Łomża wraz 
z Przewodniczącym Sławomirem Zacharczykiem.

Po uroczystej Mszy polowej uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Wygodzie zaprezentowali montaż słowno-muzyczny nawiązujący 
do tragicznych wydarzeń sprzed 77 lat. Przed pomnikiem odbył się Apel 
Poległych, który poprowadził pododdział złożony ze strażaków ochot-
ników z jednostek OSP w Starych Modzelach, Podgórzu i Gaci. Przy-
wołano znanych z imienia i nazwiska bohaterów, którzy zginęli w walce 
z Niemcami w 23 czerwca 1944 roku. Następnie delegacje złożyły wień-
ce i kwiaty.

Gospodarzami obchodów byli: Wójt Gminy Łomża, Szkoła Pod-
stawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Wygodzie oraz Parafia 
Rzymskokatolicka w Wygodzie.

77 lat od KrWaWej bitWy  
W czerWonym borze
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bogu na chWałę, ludziom na ratuneK… 
W ubiegłym roku strażacy ochotnicy 

z Gminy Łomża wzywani byli do 60 pożarów 
i 84 tzw. miejscowych zagrożeń, czyli najczę-
ściej wypadków i kolizji drogowych. W minio-
ną niedzielę druhowie ze wszystkich jednostek 
świętowali Gminny Dzień Strażaka. 

Na terenie Gminy Łomża działa 8 jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej. Połowa z nich 
jest włączona w Krajowy System Ratowniczo-
-Gaśniczy. To jednostki OSP Konarzyce, OSP 
Podgórze, OSP Pniewo i OSP Gać. Pozostałe 
cztery jednostki są poza tym systemem: OSP 
Stare Kupiski, OSP Stare Modzele, OSP Siemień 
Nadrzeczny i OSP Jednaczewo. Łącznie na tere-
nie gminy Łomża jest blisko 250 strażaków. Zde-
cydowana większość z nich, to druhowie czynni, 
biorący udział w działaniach ratowniczych. Tyl-
ko w ubiegłym roku ludziom na ratunek wyjeż-
dżali 144 razy. 

W niedzielę 13 czerwca podczas obchodów 
Dnia Strażaka Gminy Łomża, strażacy dzięko-
wali Bogu za opiekę, a przedstawiciele władz 
dziękowali strażakom za ich wysiłek i gotowość 
do poświęceń.

Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą 
w kościele Najświętszej Maryi Panny w Łom-
ży. Modlitwom w intencji strażaków i ich rodzin 
przewodniczył diecezjalny kapelan strażaków 
ks. Jarosław Świderek. Po nabożeństwie wszy-
scy uczestnicy obchodów udali się do jednostki 
OSP w Konarzycach, gdzie odbyły się dalsze 
uroczystości. 

Uczestniczyli w nich m.in. Wicewojewoda 
Podlaski Marcin Piotr Sekściński, Wicestarosta 
Łomżyński Maria Dziekońska, Przewodniczą-
cy Rady Gminy Łomża Sławomir Zacharczyk 
i Wiceprzewodniczący Krzysztof Jankowski, 
Wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego ZOSP 
dh Zenon Białobrzeski, Prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Łomży dh Kazimierz 
Dąbkowski. 

Po złożeniu meldunku przez Komendan-
ta Gminnego ZOSP RP Marcina Cerana, głos 
zabrał Wójt Gminy Łomża i jednocześnie Prezes 
Gminnego ZOSP RP Piotr Kłys.

– My strażacy ochotnicy Gminy Łomża, 
nosząc mundury 100-letniej formacji, czujemy 
ogromną dumę współtworząc historię organiza-
cji tak bardzo wpisanej w polską niepodległość 
– mówił. – Są wśród nas dziadkowie, ojcowie 
i dzieci. Od pięciu lat pełnię funkcję Prezesa 
Gminnego ZOSP RP w Gminie Łomża. Dziś, 
po latach obserwacji wiem, że to powołanie 
i pasja w tej gminie przekazywane są z pokolenia 

Strażacy OSP Gminy Łomża

Zenon Białobrzeski wręcza Złoty Znak OSP dh Henrykowi Chludzińskiemu

Kazimierz Dąbkowski, Maria Dziekońska, Piotr Kłys
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na pokolenie, a obecni tu strażacy są dumą rodzin i lokalnych 
społeczności oraz wielkim wsparciem dla gminy.

Wójt Piotr Kłys podkreślał, że Ochotnicze Straże Pożar-
ne to przede wszystkim niezwykle ofiarna, niezwykle odpo-
wiedzialna i niezwykle potrzebna naszej wspólnocie służba. 

Kazimierz Dąbkowski, Marcin Piotr Sekściński, Piotr Kłys, Zenon Białobrzeski

Mówił, że to już nie tylko gaszenie pożarów, 
ale wszechstronna pomoc w każdej potrzebie, 
w chwilach zagrożeń życia, zdrowia i mienia. 

– Służba, która wymaga profesjonalizmu 
strażaków i profesjonalnego wyposażenia – 
dodawał wójt Kłys wskazując, że strażacy 
ochotnicy Gminy Łomża do dyspozycji mają 
4 samochody ciężkie, 4 samochody średnie 
i 2 samochody lekkie oraz wyposażenie i sprzęt. 
Wójt zapowiedział także zakup w tym roku 
nowego wozu dla jednostki OSP w Pniewie. 

Strażakom z Gminy Łomża dziękowali 
i gratulowali zaproszeni goście. Jednym z naj-
ważniejszym punktów strażackich uroczysto-
ści było uhonorowanie zasłużonych strażaków. 
Złoty Znak Związku ZOSP RP odebrał Druh 
Henryk Chludziński z OSP w Konarzycach.. 

Druh Łukasz Zygmunt, strażak OSP 
w Konarzycach i PSP w Łomży otrzymał 
Brązowy Medal za Zasługi dla Pożarnictwa, 

a Krzysztof Jemielity, z OSP Konarzyce, odznakę wzorowy 
strażak. 

Święto strażackie przebiegło uroczyście, a zakończyło się 
wspólną grochówką i poczęstunkiem.

Strażacy z PnieWa będą mieli noWy Wóz 
Ochotnicza Straż Pożarna w Pniewie otrzyma samochód 

ratowniczo-gaśniczy. Pniewska jednostka znalazła się w gru-
pie 12 OSP z województwa podlaskiego, dla których zakupy 
samochodów dofinansuje MSWiA. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Pniewie jest jedną z czterech 
OSP z Gminy Łomża, które działają w ramach Krajowego Sys-
temu Ratowniczo-Gaśniczego. Strażacy z Pniewa od dłuższego 
czasu zabiegali o możliwość wymiany 
ich wysłużonego już wozu na nowy. 
Teraz, dzięki możliwości pozyskania 
dofinansowania zewnętrznego staje 
się to możliwe. W środę 9 czerwca 
Prezes OSP Pniewo Tadeusz Wiśniew-
ski z rąk wicewojewody podlaskiego 
Tomasza Madrasa odebrał promesę 
na przyznane jednostce dofinansowa-
nie zakupu nowego średniego wozu 
ratowniczo-gaśniczego. Pieniądze 
na zakup wozu dla pniewskich stra-
żaków pochodzić będą z kilku źródeł: 
środków NFOŚiGW, budżetu Pań-
stwa i środków ubezpieczeniowych, 
którymi koordynuje Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych i Administracji. 
Konieczny będzie także wkład Gminy 
Łomża.

– Wartość samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Pniewo wynosi około 800 tys. zł. Dofinansowanie z funduszy 
MSWiA wyniesie około 600 tys., a brakującą resztę, czyli około 
200 tys. dołoży gmina z własnego budżetu – zapewnia wójt Piotr 
Kłys.

Nowy samochód do strażaków z Pniewa trafi prawdopodob-
nie we wrześniu.

www.gov.pl/web/uw-podlaski
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bohater zaWołany Po imieniu  
- antoni KenigSman z miKołajeK

Po prawie 80 latach od śmierci został uhonorowany Anto-
ni Kenigsman, mieszkaniec Mikołajek, zamordowany przez 
Niemców za pomoc udzieloną Żydom podczas okupacji. 
Na placu przed świetlicą wiejską w Mikołajkach 2 lipca 2021 
r. odsłonięto tablicą upamiętniającą wydarzenia z 1942 r. 
w ramach projektu „Zawołani po imieniu”, którego reali-
zatorem jest Instytut Pileckiego. Projekt powstał z inicjaty-
wy Wiceminister Kultury i Dziedzictwa Narodowego prof. 
Magdaleny Gawin, z potrzeby zaznaczenia w przestrzeni 
publicznej miejsc związanych z pomordowanymi.

- Jesteśmy tu, aby powiedzieć, że Antoni Kenigsman był 
dobry człowiekiem, że dając schronienie ludziom w potrzebie 
– w tym wypadku rodzinie żydowskiej. Dobrze zrobił – jest 
bohaterem. Jest bohaterem naszym lokalnym, jest bohaterem 
Polski i bohaterem świata – Bo kto ratuje jedno życie ratuje cały 
świat – mówił podczas swojego przemówienia Piotr Kłys, Wójt 
Gminy Łomża. – Dziękuję Pani minister Magdalenie Gawin 
za inicjatywę upamiętnienia Antoniego Keningsmana. Pro-
jekt „Zawołani po imieniu” przywraca nam wszystkim pamięć 
o ludziach, których imiona i nazwiska zbyt długo pozostawały 
niewypowiedziane, a którzy w niezwykle trudnej sytuacji potra-
fili wykazać się odwagą i miłością do drugiego człowieka. Dzię-
kuję też Radzie Gminy Łomża za jednomyślne przyjęcie uchwa-
ły o budowie tego pomnika w tym miejscu.

Historia Antoniego Kenigsmana

W czasie okupacji niemieckiej Antoni Kenigsman wraz 
z żoną Czesławą i córką Genowefą mieszkał 
we wsi Mikołajki niedaleko Łomży. Rodzina 
utrzymywała się z niewielkiego gospodar-
stwa. Pomimo groźby kary śmierci Kenig-
smanowie udzielili pomocy trojgu Żydom, 
którym prawdopodobnie udało się zbiec z jed-
nego z gett. Przez nieznany czas w pierwszej 
połowie 1942 roku zapewniali im nocleg 
i wyżywienie.

W maju 1942 roku na posesję Kenig-
smanów przyjechali żandarmi z posterunku 

w Miastkowie i funkcjonariusze Gestapo z Łomży. Pod nieobec-
ność Antoniego Czesława i Genowefa, przewidując niebezpie-
czeństwo, uciekły z domu przez okno. Niemcy po otoczeniu 
zabudowań rozpoczęli dokładne przeszukania. W budynkach 
gospodarczych odnaleźli ukryte pożywienie, a następnie troje 
wystraszonych Żydów. Najstarszego z nich zastrzelili na miej-
scu podczas próby ucieczki. Pozostałą dwójkę – nastoletnich 
dziewczynę i chłopaka – poddali przesłuchaniom. Ustalili, 
że pomagał im Antoni Kenigsman, który w tym czasie powró-
cił na teren swojego domostwa. Ciężko pobitego gospodarza, 

pozbawionego obuwia popędzili 
do jednego z samochodów, który 
następnie odjechał w kierunku 
wsi Chojny. Po drodze mężczy-
zna został zamordowany. Jego 
ciało sąsiedzi odnaleźli w lesie 
pod krzakiem.

Antoni został pochowany 
na cmentarzu w Łomży. W pobli-
skim lesie żandarmi rozstrzelali 
dwoje Żydów. Ich ciała, wraz 
z ciałem zabitego wcześniej star-
szego mężczyzny, pogrzebali 

w wykopanym na miejscu dole.
Z tego powodu upamiętnienie Antoniego Kenigsmana, 

do którego doszło prawie 80 lat po jego śmierci, było dla krew-
nych wydarzeniem wielkiej wagi. Uroczystość, która miała 
miejsce 2 lipca 2021 r. rozpoczęła się od mszy świętej w kościele 
pw. św. Wojciecha BM w Szczepankowie.

Następnie przy Świetlicy wiejskiej w Mikołajkach, odsłonię-
to tablicę, poświęconą pamięci Antoniego Kenigsmana, a także 
nieznanych z imienia Żydów, którym udzielał pomocy.

W uroczystości poza rodziną Antoniego Kenigsmana uczest-
niczyli mieszkańcy Gminy Łomża, a także zaproszeni goście, 
m.in. Wiceminister Kultury i Dziedzictwa Narodowego prof. 
Magdalenę Gawin, Dyrektor Instytutu Pileckiego dr Wojciech 
Kozłowski, Sekretarz Stanu Dariusz Piontkowski, Senator RP 
Marek Komorowski, Poseł na Sejm RP Jarosław Zieliński, 
Wicestarosta Łomżyński Maria Dziekońska, Wicewojewoda 
Marcin Sekściński, Wicemarszałek Woj. Podlaskiego Marek 
Olbrys, Radny Sejmiku Woj. Podlaskiego.

Bp Tadeusz Bronakowski  
święci pomnik A. Kenigsmana

Rodzina A. Kenigsmana

Minister prof. Magdalena Gawin  
i dr Wojciech Kozłowski
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jedno gminne centrum Kultury
Gmina Łomża zamierza połączyć samorządowe insty-

tucje kultury Bibliotekę Publiczną Gminy Łomża z siedzi-
bą w Podgórzu oraz Gminny Ośrodek Kultury w Pniewie 
w jedną instytucję kultury o nazwie: „Mediateka” Gminne 
Centrum Kultury. Umożliwi to o wiele bardziej efektywne 
wykonywanie zadań gminy w zaspakajaniu potrzeb wspól-
noty samorządowej w sferze kultury, z należytym uwzględ-
nieniem potrzeb czytelniczych i edukacyjnych mieszkańców 
Gminy Łomża. 

Na sesji Rady Gminy 24 czerwca 2021 r. radni podjęli 
uchwałę w sprawie zamiaru połączenia Biblioteki i GOK, które 
ma fizycznie nastąpić 1 stycznia 2022 r.

Przedkładając projekt uchwały w uzasadnieniu Wójt Piotr 
Kłys zaznaczał, że wiele działań biblioteki jest pokrewnych 
z zadaniami ośrodka kultury, a połączenie pozwoli na lepszą 
koordynację takich działań. W wyniku połączenia obu instytucji 
nie ulegnie obniżeniu jakość świadczonych usług a pozwoli ono 
bardziej efektywnie wykonywać zadania gminy w sferze kultu-
ry oraz upowszechniania wiedzy, pielęgnacji polskich tradycji 
oraz zaspakajania potrzeb w zakresie czytelnictwa. Połączenie 
pozwoli również na elastyczne i efektywne wykorzystanie zaso-
bów materialnych obu instytucji, a nadto umożliwi sprawniejszą 
organizację pracy i zarządzanie personelem.

Współpraca obu tych instytucji jest prowadzona od lat 
przy wielu wydarzeniach. Biblioteka Publiczna Gminy Łomża 
i Gminny Ośrodek Kultury Gminy Łomża niezależnie od siebie 
podejmują działania, których celem jest upowszechnianie tra-
dycji narodowych, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świa-
domości narodowej. Np. przy siedzibie Biblioteki w Podgórzu 
znajduje się pomnik upamiętniający ofiary sowieckich wywózek 
na Sybir. Podobny pomnik upamiętniający Sybiraków jest także 
w Giełczynie, przy świetlicy wiejskiej, którą zarządza GOK.

Wśród argumentów przemawiającym za połączeniem obu 
instytucji jest także fakt, iż w Pniewie w jednym budynku znajdu-
ją się obie instytucje – jest tu siedziba GOK oraz filia biblioteki.

O przenikaniu się obu instytucji i wspólnym realizowaniu 
różnych działań świadczy także fakt, że zarówno przy Bibliotece 
w Podgórzu, jak i przy GOK w Pniewie działają Kluby Senio-
ra, których utworzenie zainspirowała Gmina Łomża pozysku-
jąc dofinansowanie przez Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy 
Łomża.

Zespolenie Biblioteki i GOK nie spowoduje żadnego 
uszczerbku w zakresie wykonywanych obecnie zadań obu 
jednostek, ponieważ podjęte przez organizatora działania nie 
spowodują zmniejszenia ilości pracowników merytorycznych 
odpowiedzialnych za realizację tych działań. Zgodnie z wymo-
gami prawa połączenie pracownicy łączonych instytucji kultury 
stają się pracownikami instytucji kultury powstałej w wyniku 
połączenia i zachowują uprawnienia wynikające ze stosunku 
pracy.

– Jesteśmy przekonani, że połączenie zasobów Biblioteki 
Publicznej Gminy Łomża z siedzibą w Podgórzu z zasobami 
Gminnego Ośrodka Kultury w Pniewie dzięki efektowi syner-
gii przyczyni się do skuteczniejszego działania oraz świadczenia 

wyższego poziomu usług dla mieszkańców i zapewnienia im 
bardziej różnorodnych form działania. Wykorzystując dotych-
czasowe doświadczenie, poprzez połączenie obu instytucji ofer-
ta będzie na pewno bardziej różnorodna i skierowana do szer-
szego grona odbiorców. Połączenie Biblioteki Publicznej Gminy 
Łomża z siedzibą w Podgórzu oraz Gminnego Ośrodka Kultury 
w Pniewie pozwoli organizatorowi na bardziej elastyczne reago-
wanie na potrzeby lokalnej społeczności – czytamy w uzasad-
nieniu uchwały przyjętej przez Radę Gminy Łomża o zamiarze 
połączenia samorządowych instytucji kultury.

Aby, zgodnie z wolą władz Gminy Łomża, doszło do połą-
czenia obu gminnych instytucji kultury, zgodnie z prawem zgodę 
na to musi wyrazić Minister Kultury, Dziedzictwa Narodowego 
i Sportu. Wcześniej opinie w tej sprawie muszą wyrazić Kra-
jowa Rada Biblioteczna oraz Książnica Podlaska im. Łukasza 
Górnickiego w Białymstoku.

Warto dodać, że z bibliotek działających w województwie 
podlaskim już blisko co trzecia działa jako placówki połączone 
z instytucjami kultury.

Treść przyjętej przez Radę Gminy Łomża uchwały o zamia-
rze połączenia samorządowych instytucji kultury oraz pełne jej 
uzasadnienie, publikujemy w załączniku.
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KonKurS o „żołnierzach niezłomnych” 
rozStrzygnięty 

Gmina Łomża 16 maja 2021 r. nagrodziła 20 laureatów 
konkursu historycznego „Żołnierze Niezłomni” grami edu-
kacyjnymi i historycznymi ufundowanymi przez Instytut 
Pamięci Narodowej i gminę.

Celem konkursu było upamiętnienie Narodowego Dnia 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych – 1 marca, upowszechnianie wie-
dzy o żołnierzach polskiego podziemia niepodległościowego, 
kształtowanie świadomości narodowej uczniów oraz wspieranie 
postaw patriotycznych.

Uczniowie szkół podstawowych mieli za zadanie wyko-
nać pracę plastyczną lub prezentację multimedialną związaną 
z tematyką Żołnierzy Wyklętych. Komisja konkursowa składa-
jąca się z przedstawicieli szkół, IPN i urzędu oceniła 60 prac, 
w tym 36 prac plastycznych i 24 prezentacje.

Nagrody w konkursie przyznano w trzech katego-
riach: klasy I-III, IV-VI oraz VII-VIII.

Kategoria I-III
I miejsce: Zofia Wichorowska (SP Wygoda)
II miejsce: Alicja Kijek (SP Kupiski)
III miejsce: Oskar Tomaszewski (SP Podgórze)

Wyróżnienia:
1. Julia Szudrawska (SP Kupiski),
2. Dominik Kozłowski (SP Pniewo),
3. Aleksander Jackowski (SP Podgórze)
4. Kornelia Skrodzka (SP Konarzyce)

Kategoria IV-VI
I miejsce: Kamil Pietraszewski (SP Puchały)
II miejsce: Wiktor Ostrowski (SP Podgórze)
III miejsce: Maja Chojnowska (SP Jarnuty)

Wyróżnienia:
1. Julia Jarnutowska (SP Jarnuty)
2. Kornelia Jarnutowska (SP Jarnuty)
3. Natalia Kalista (SP Podgórze)

Kategoria VII-VIII
I miejsce: Anna Nowacka (SP Konarzyce)
II miejsce: Maja Smolińska (SP Konarzyce)
III miejsce: Amelia Chojnowska (SP Jarnuty)

Wyróżnienia:
1. Błażej Chyl (SP Wygoda)
2. Damian Szymański (SP Konarzyce)
3. Magda Chojnowska (SP Jarnuty)
4. Sebastian Łomotowski (SP Kupiski)

Gratulujemy laureatom i dziękujemy za udział wszystkim 
uczestnikom konkursu.

„aKtyWna PiątKa” W jednaczeWie:  
adam SzydliK PonoWnie triumfuje!
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„aKtyWna PiątKa” W jednaczeWie:  
adam SzydliK PonoWnie triumfuje!

Adam Szydlik z Łomży ponownie okazał się najlepszy 
na dystansie 10 km, tym razem w Jednaczewie w biegu Sta-
cha Konwy – drugim w ramach Grand Prix Aktywna Piątka 
Gminy Łomża. Tym razem na pokonanie trasy potrzebował 
34 min. 38 s, czyli o cztery minuty mniej niż w lutowym biegu 
w Giełczynie. Wśród pań także bez niespodzianki – znowu 
triumfowała Magdalena Parchowska z Gdańska. Bieg ukoń-
czyła z czasem 40 min. 33 s. Tym razem na starcie i mecie 
zjawiło się 151 zawodników z różnych zakątków Polski. 

Cykl biegów „Aktywna Piątka Gminy Łomża”, dofinanso-
wany przez Województwo Podlaskie, organizują Gmina Łomża 
i Stowarzyszenie Biegamy dla Zdrowia, a honorowy patronat 
na nim objął Marszałek Województwa Podlaskiego Artur Kosic-
ki. Na starcie stanęli biegacze z Gminy Łomża, miasta Łomża, 
ale także wielu bliższych i dalszych miejscowości od Augusto-
wa i Ełku przez Białystok, po Warszawę. Wśród biegaczy kilku 
miało powyżej 70 lat. Co ciekawe i ważne na metę nie przybiegli 
ostatni!

Bieg odbywał się przy ciepłej, choć niepewnej pogodzie. 
Ciemne chmury zbierały się nad świetlicą w Jednaczewie, gdzie 
odbyła się odprawa. Zawodnicy wystartowali o 14.30 i pierw-
szy asfaltowy odcinek pokonali w asyście padającego deszczu. 
Trasa wiodła także przez las, z nawrotką przy pomniku Stacha 
Konwy. Pierwsi biegacze na mecie zameldowali się już po pół 
godzinie.

W międzyczasie na placu przy świetlicy odbyło się rozstrzy-
gnięcie Konkursu Historycznego „Żołnierze Niezłomni”. Dla 
dzieci i młodzieży Gminny Ośrodek Kultury w Pniewie zorgani-
zował animacje i watę cukrową. Akademia Piłkarska Lider pro-
wadziła zabawy z piłką na boisku, a na biegaczy i uczestników 
wydarzenia czekała pyszna grochówka, przygotowana przez 
Ochotniczą Straż Pożarną w Starych Kupiskach.

Na zakończenie imprezy sportowej, chwilę przed burzą, naj-
lepsi w poszczególnych kategoriach biegacze otrzymali pamiąt-
kowe puchary.

W cykl „Aktywna Piątka Gminy Łomża” wchodzą także 
Bieg na Królową Bonę w Starej Łomży nad Rzeką (08.08.2021 
r.), Bieg Strażaka w Pniewie (10.10.2021 r.) i Bieg Niepodle-
głości 14.11.2021 r. w Giełczynie. Po przebiegnięciu każdego 
z biegów uczestnicy otrzymują medale, które po złożeniu tworzą 
kwiat z herbem Gminy Łomża w środku. 

Adam Szydlik zwycięzca biegu

Marek Olbryś wicemarszałek Województwa Podlaskiego 
wręcza medale uczestnikom biegu
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z KuPiSK do toKio 
Karol Łebkowski – Dyrektor Szkoły Podstawowej 

w Kupiskach znalazł się w gronie 50 sędziów z całego 
świata, jako jedyny sędzia z Polski, którzy będą sędziowali 
Igrzyska Olimpijskie w Tokio. 

20 maja 2021 r. Międzynarodowa Federacja Zapaśnicza 
opublikowała listę sędziów w zapasach. Są to już drugie Igrzy-
ska z udziałem Karola Łebkowskiego. Poprzednio sędziował 
podczas Igrzysk w Rio De Janeiro w 2016 r.

Igrzyska odbędą się w dniach od 23 lipca do 8 sierpnia, 
natomiast zapasy będą rozgrywane w dniach 1–7 sierpnia.

„Srebrna róża” dla 

Wiesława Kłosińska dyrektor Biblioteki Publicz-
nej Gminy Łomża oraz Przewodnicząca Łomżyńskiego 
Oddziału SBP otrzymała Honorową Odznakę Stowarzy-
szenia Bibliotekarzy Polskich.

Wręczenie nagrody odbyło się podczas obchodów Świa-
towego Dnia Książki oraz Dnia Bibliotekarza 12 maja 2021 r. 
Wyróżnienia te przyznawane są przez Książnicę Podlaską 
im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku od 1999 r. osobom 
i instytucjom zasłużonym na rzecz bibliotek województwa 
podlaskiego. 

SuKceSy Koła goSPodyń WiejSKich 
W Konarzycach

Koło Gospodyń Wiejskich w Konarzycach zajęło II miej-
sce w konkursie „Pisanka/kraszanka z logo ARiMR”, które-
go rozstrzygnięcie nastąpiło 1 kwietnia 2021 r. 

Dyrektor Podlaskiego Oddziału Regionalnego Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Łomży Walde-
mar Szczęsny, 
w towarzystwie 
Wójta Piotra Kłysa 
i Zastępcy Cezare-
go Zborowskiego, 
osobiście wręczył 
Paniom nagrody, 
wśród których 
znalazł się blender 
kielichowy oraz 
kosz prezentowy 
z przetworami, 
ziołami i mydełka-
mi zapachowymi. 

dyreKtor KłoSińSKiej 

Koło Gospodyń Wiejskich w Konarzycach otrzyma dofinan-
sowanie w wysokości ok. 5 tysięcy złotych z budżetu Wojewódz-
two Podlaskie na realizację zadania: "Konarska zaplatanka". 

Karol Łebkowski

Wiesława Kłosińska

Waldemar Szczesny dyrektor POR ARiMR w Łomży wręcza nagrody paniom
z Koła Gospodyń Wiejskich w Konarzycach
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zuK SPraWniej udrożni i oczyści 
Kanalizację 

– Nie ma dnia, żeby ktoś nie zgła-
szał problemu z zapchaną kanalizacją 
– mówi Sławomir Gawrych Dyrektor 
Zakładu Usług Komunalnych Gminy 
Łomża. Teraz takie awarie będzie można 
usuwać jeszcze szybciej i sprawniej, gdyż 
do tej pory byliśmy zdani na usługi firmy 
zewnętrznej, a z tym bywało różnie. 

Wśród zadań, którymi zajmuje się 
Zakład Usług Komunalnych Gminy Łomża 
najważniejsze są zapewnienie dostaw wody 
do mieszkańców i odbiór ścieków w miej-
scowościach, gdzie zbudowano systemy 
kanalizacyjne. Aby poprawić jakość usług 
świadczonych przez Zakład i wpłynąć 
na szybkość usuwania ewentualnych awa-
rii, Gmina Łomża sukcesywnie go doposa-
ża. Kilka tygodni temu została zakupiona 
ciężarówka – wywrotka, a teraz została 
dostarczona nowa beczka asenizacyjna 
z funkcją WUKO.

– ZUK to nasz zakład gminny. Spraw-
ność jego działania przekłada się bezpo-
średnio na jakość obsługi mieszkańców 

Gminy Łomża. Dlatego sukcesywnie doposażamy go w nie-
zbędne urządzenia i maszyny. Kupujemy także nowy ciągnik. 
Został już zamówiony, czekamy na dostawę. Dziękuję radnym 
Gminy Łomża, że także oni widzą te potrzeby i chcą na nie prze-
znaczać gminne środki – mówił Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys, 
który z dyrektorem Gawrychem oglądał dostarczoną beczkę 
WUKO. 

Sprzęt o wartości prawie 200 tysięcy złotych został wypro-
dukowany w zakładzie Pomot Chojna w województwie 
zachodniopomorskim.

– Takiego urządzenia dotychczas nie mieliśmy. Dzięki niemu 
będziemy mogli prowadzić czyszczenie sieci kanalizacyjnych, 
co zmniejszy ich awaryjność i poprawi jakość życia naszych 
mieszkańców – mówi Sławomir Gawrych Dyrektor ZUK.

Dzięki nowej beczce pracownicy gminnego zakładu budże-
towego będą mogli czyścić także przepompownie ścieków, 
a w razie takiej potrzeby również przepusty przydrożne.

Park maszynowy Zakładu Usług Komunalnych Gmi-
ny Łomża 30 czerwca 2021 r. wzbogacił się o nowy ciągnik. 
Traktor New Holland o wartości ponad 175 tysięcy złotych na 
potrzeby Zakładu zakupiła Gmina Łomża. Warto wspomnieć, że 
Zakład do tej pory posiadał tylko jeden ciągnik i zakup drugiego 
był sprawą niezwykle pilną.

- Doposażanie ZUK w nowe maszyny z pewności wpłynie 
na jeszcze lepszą jakość świadczonych usług przez gminną jed-
nostkę – mówi Wójt Gminy Piotr Kłys.

Sławomir Gawrych dyrektor ZUK prezentuje nową beczkę wójtowi Piotrowi Kłysowi
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niePełnoSPraWni aKtyWni zaWodoWo 
– Cieszę się z zacieśnienia, trwającej już kilka lat, współ-

pracy z Fundacją Dialog. Zakład Aktywności Zawodowej, 
który powstanie w Chojnach Młodych jest pochodną naszych 
wspólnych wartości i empatii. Osoby niepełnosprawne stano-
wią szczególną kategorię mieszkańców, którzy także na ryn-
ku pracy mają znacznie trudniejszy start niż osoby w pełni 
sprawne. Stworzenie dla nich miejsca do pracy przyczyni 
się do poprawy ekonomicznych warunków życia, ale także 
– na co wszyscy liczymy – do rozwoju osobistego, do samore-
alizacji zawodowej – mówił wójt Piotr Kłys 23 kwietnia 2021 
r. podczas podpisania umowy dzierżawy pomieszczeń świe-
tlicy w Chojnach Młodych dla Fundacji Dialog. 

– Obok tego jest odnowienie, zagospodarowanie i dobre 
wykorzystywanie kolejnej z wiejskich świetlic w Gminie Łom-
ża. To także jeden z naszych celów. Chcemy, aby te świetlice 
stały się lokalnymi centrali społecznymi, dlatego sukcesywnie, 
wykorzystując środki pozyskiwane z zewnątrz, inwestujemy 
w ich przebudowę i dostosowanie do potrzeb i wymagań obec-
nych mieszkańców wsi – dodał wójt. 

PunKt SzczePień PoWSzechnych  
PoWiatu łomżyńSKiego i gminy łomża 

5 maja 2021 r. wspólną inicjatywą Starosty Łomżyńskiego Lecha Marka Szabłowskiego oraz Wójta Gminy Łomża Piotra 
Kłysa, został uruchomiony Punkt Szczepień Powszechnych (PSP) w świetlicy wiejskiej w Giełczynie przy ul. Spokojnej 12. 
Do połowy czerwca pierwszą dawką zaszczepiło się tu około 800 osób.

By zapewnić wszystkim chętnym dostęp do szczepień realizowanych w ramach Narodowego Programu Szczepień obydwa 
samorządy podjęły działania organizacyjne: Gmina Łomża – udostępniła bezpłatnie pomieszczenia spełniające określone wymogi, 
po uprzednim ich przygotowaniu, natomiast Powiat zapewnia niezbędne wyposażenie, w tym sprzęt komputerowy, lodówki i sani-
tariaty zewnętrzne dla korzystających z usług Punktu.

Starosta Łomżyński Lech Marek Szabłowski, Wicestarosta Łomżyński Maria Dziekońska i Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys pod-
pisali porozumienie umożliwiając współdziałanie obydwu samorządów w tym zakresie.

Szczepienia w Punkcie Szczepień Powszechnych w Giełczynie realizuje 
Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Łomży (ZPOZ) – jednostka orga-
nizacyjna Powiatu.

W ramach Punktu uruchomione zostały dwa stanowiska szczepień i 1 sta-
nowisko rejestracji telefonicznej. Dla bezpieczeństwa pacjentów ZPOZ 
zapewnia wykwalifikowany personel medyczny, w tym obecność lekarza  
i/lub ratownika medycznego. W sprawach organizacyjnych i porządkowych 
pomagać będą żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej.

Punkt Szczepień Powszechnych w Giełczynie  
czynny jest od środy do niedzieli  

w godzinach 8.00 – 18.00.  
Dedykowana do PSP w Giełczynie infolinia: 788-680-252

Jednocześnie informujemy, że ZPOZ – jednostka Starosty Łomżyńskie-
go – prowadzi nadal szczepienia w dotychczasowych 8 punktach na terenie 
naszego Powiatu i Łomży.Maria Dziekońska Wicestarosta Łomżyński,  

Lech Marek Szabłowski Starosta Łomżyński,  
Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża

Marcin Kruhlej – wiceprezes zarządu Fundacji Dialog, 
Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża
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latem 
na SPortoWo 

i nauKoWo 

Gmina Łomża wykorzystując fakt poluzo-
wania obostrzeń pandemicznych przygotowała 
dla swoich mieszkańców spragnionych wyjścia 
z domu, kilka wakacyjnych wydarzeń sporto-
wych, kulturalnych i naukowych.

8 sierpnia 2021 r. widzimy się w Starej Łomży 
nad Rzeką. Przygotowaliśmy na ten dzień moc 
atrakcji sportowych, naukowych i kulturalnych. 
Nie może Was tam zabraknąć! 

12:00 Start „Biegu Tropem Wilczym”.

12:30 Start II Biegu na Królową Bonę w ramach 
cyklu Grand Prix „Aktywna Piątka Gminy 
Łomża”.

Zapisy na biegi na www.elektronicznezapisy.pl

Wspólnie z Łomżyńskim Forum Samorządo-
wym i Wyższą Szkoła Agrobiznesu w Łomży orga-
nizujemy festyn naukowy „SamoRządowe Przy-
gody z Nauką”, którego celem jest popularyzacja 
wiedzy na temat polskiej myśli naukowej, promo-
cja nauki polskiej, szkół wyższych województwa 
podlaskiego, popularyzacja wiedzy na temat pol-
skich naukowców ich innowacji, odkryć i dokonań 
– wśród mieszkańców województwa podlaskiego. 
Startujemy zaraz po biegach ok. godz. 14.

Spotkania z nauką finansowane są przez Mini-
sterstwo Edukacji i Nauki w ramach programu 
„Społeczna odpowiedzialność nauki”.
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ProjeKt Pt. „ProfilaKtyKa Wad PoStaWy 
dzieci W PoWiecie łomżyńSKim”

Wady postawy to zespół nieprawidłowości 
postawy, definiowanych jako niewielkie pojedyn-
cze odchylenia od prawidłowej postawy ciała, 
które daje się korygować odpowiednimi ćwicze-
niami biernymi i czynnymi. Prawidłowa posta-
wa ciała to harmonijne i bez wysiłkowe ułożenie 
poszczególnych niedotkniętych zmianami odcin-
ków ciała. Im wcześniej dziecko zacznie mieć 
świadomość o swoim ciele, tym łatwiej będzie mu 
wypracować prawidłową postawę ciała. 

Dlatego podjęliśmy działania skierowane 
do dzieci (w tym 52% dziewcząt) w wieku 5-14 lat, 
które będą objęte usługami zdrowotnymi w pro-
jekcie. Grupę docelową stanowią rodzice/opiekunowie dzieci 
w wieku 5-6 lat oraz uczniowie klas I, IV i VI, którzy mogą 
liczyć na wsparcie edukacyjne w projekcie o tematyce profilak-
tyki wad postawy.

Celem głównym Projektu jest poprawa stanu zdrowia 
dzieci i młodzieży w wieku 5-14 lat w okresie od 01.06.2020 
do 28.02.2022 r. poprzez zorganizowanie interwencji z zakresu 
profilaktyki wczesnej i pierwotnej oraz profilaktyki trzeciorzę-
dowej ukierunkowanej na zmniejszenie częstotliwości występo-
wania nabytych wad postawy u dzieci i młodzieży.

Działania zostały podzielone na dwa etapy: Etap I odnosi się 
do poziomu edukacyjnego. Rodzice/opiekunowie dzieci w wie-
ku 5-6 lat oraz dzieci uczęszczające do I klasy podstawowej, dzie-
ci z klas IV – VI szkoły podstawowej zostaną objęte działaniem 

edukacyjnym z zakresu 
prawidłowej profilakty-
ki wad postawy i promo-
wania ruchu oraz zdro-
wego stylu życia. Etap 
II to poziom rehabi-
litacyjno-leczniczy. 
Dotyczy dzieci z rozpo-
znanymi wadami posta-
wy. Dzieci zostaną 
objęte leczeniem przy 
zastosowaniu specjal-
nych metod fizjotera-

peutycznych, ćwiczeń korekcyjno-kompensacyjnych i ćwiczeń 
korekcyjno-kompensacyjnych na basenie.

Wszystkie zaplanowane działania są bezpłatne łącznie z kon-
sultacjami i badaniami lekarskimi. Realizator zapewnia obec-
ność na terenie szkoły lekarza specjalisty, który w trakcie wizyty 
lekarskiej odbywającej się na ternie szkoły potwierdzi niepra-
widłowości w zakresie wady postawy, stwierdzone wcześniej 
przez pielęgniarkę szkolną w trakcie testów przesiewowych. 

Projekt jest realizowany przez Łomżyńskie Forum Samorzą-
dowe, którego wiceprezesem jest Piotr Kłys, Wójt Gminy.

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podla-
skiego na lata 2014-2020.

rolniku, Wnioskuj 
o zWrot akcyzy 

Każdy rolnik z gminy Łomża, który chce odzyskać część pieniędzy 
wydanych na olej napędowy używany do produkcji rolnej powinien 
zbierać faktury VAT. W terminie od 2 sierpnia 2021 r. do 31 sierpnia 
2021 r. należy złożyć odpowiedni wniosek do wójta wraz z fakturami 
VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowe-
go w okresie od 1 lutego 2021 r. do 31 lipca 2021 r. w ramach limitu 
zwrotu podatku określonego na 2021 r.

mIESZkaŃCu 
GmIny, 

PamIętaj 
o podatkach!

Do 15 września (podatek od nieruchomo-
ści, rolny, leśny, opłata za gospodarowanie 
odpadami)


